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Ftesë për këshillim të prindërve 
Einladung zur Elternberatung 

 

Të dashur prindër,  

punëtorët e diplomuar socialë dhe mjekët/mjeket e Entit për Rini dhe Familje ju ftojnë përzemërsisht për këshillim të prindërve. 

Këshillimi i prindërve është pikëtakim për prindër të foshnjave dhe fëmijëve të vegjël dhe përfshin ofertat vijuese falas: 

 

• Informacione dhe këshillim  nga punëtorët e diplomuar socialë lidhur me çështjet sociale,  pedagogjike dhe të drejtën familjare   

• Kontrollë mjekësore përmes  pediatrit/pediatres 

• Shënimet në librezën nënë-fëmijë  (e mundshme pa udhëzim mjekësor) 

• Matja e peshës dhe gjatësisë së fëmijës 

• Këshillim për ushqim me gji 

• Këshillim për të ushqyerit 

• Shkëmbim përvojash me nënat dhe baballarët e tjerë 

• Mundësi lojërash për vëllezërit/motrat 

 

 

Adresat e qendrave me këshillim për prindër në qytetin e Gracit i gjeni në anën e pasme. 

 

 
Ekipi i këshillimit të prindërve 
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i gëzohet ardhjes suaj 
 

 
  

        K ë s h i l l i m i  p ë r  p r i n d ë r  n ë  G r a c  
 

 E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 
  

Gries 
8.00 – 10.30 Uhr 

Mjeku/ja: 8.00
 
– 9.30 

Këshillim për ushqim me gji:  
të hënën e 3-të 

të muajit nga 9.00 –10.30 
 Albert Schweitzer Gasse 36/II 

Tel. 872/3041 

  
Lend 

8.00 – 11.00 Uhr 
Mjeku/ja: 8.00 – 9.30 Uhr 

Këshillim për ushqim me gji:  
të martën e 1-rë 

të muajit nga 9.00 – 11.00 Uhr 
  

Wienerstr. 58a 
Tel. 872/4604 

  

Gösting 
8.00 – 9.30 Uhr 

Mjeku/ja: 8.00 – 9.3o Uhr  
  
  
  

Wienerstraße 255 
Tel. 872/4600 

  

St.  Peter 
8.00

 
– 11.00 Uhr 

Mjeku/ja: 8.00 – 9.30 
Këshillim për ushqim me gji: të 

enjten e 2-të të muajit nga 9.00 – 
11.00 

 Gruber-Mohr-Weg 9 
Tel.47 10 72-0 

  
Puchsiedlung 

8.00 – 11.00 Uhr 
Mjeku/ja: 8.00 – 9.30  

Këshillim për ushqim me gji: të 
premten e 2-të të muajit nga 8.30 

– 10.30  
Kloiberweg 1 
Tel. 40 56 44 

  
Innere Stadt 
10.00 – 13.00 Uhr 

Mjeku/ja: 10.30 –12.00 
Këshillim për ushqim me gji:  

të hënën e 2-të 
të muajit nga 10.00 – 12.00 

 Keesgasse 6/2.Stock 
Tel. 872/4633 

 
Triester 

10.30 – 13.00 Uhr 
Mjeku/ja: 10.30 – 12.00 

Këshillim për ushqim me gji:  
të martën e 4-të 

të muajit nga 10.30 – 12.00 uhr 
 Dornschneidergasse 41 

Tel. 872/3054 

  
Schönau 

8.00 – 10.00
 
Uhr 

Mjeku/ja: 8.00 – 9.30 Uhr 
  
  
  

Fröhlichgasse 90 
Tel. 872/3027 

  
Andritz 

9.00 – 12.00
 
Uhr 

Mjeku/ja: 10.30-12.00 
  
  
  

Andritzer Reichsstraße 38 
Tel. 872/3084 

  
Wetzelsdorf 
8.00 – 10.00 Uhr 

Mjeku/ja: 8.00 – 9.30 
Këshillim për ushqim me gji: të 

premten e 4-të të muajit nga 8.30 
– 10.00 Uhr 

 Straßgangerstraße 210 
Tel. 872/3048 

   
Straßgang 

10.00
 
– 12.30 Uhr 

Mjeku/ja: 10.30 – 12.00  
Këshillim për ushqim me gji: të 

martën e 3-të 
të muajit nga 10.00 – 12.00 

 Kärntnerstraße 411 
Tel. 872/3045 

  
LKH-Godina në hyrje 

të spitali t   
9.00 – 12.00 Uhr 

Mjeku/ja: 10.30 – 12.00 
  

  
Stiftingtalstraße 3 - 7 

Tel. 872/3090 

  

Geidorf 
8.00 – 9.30 Uhr 

Mjeku/ja: 8.00 – 9.30 Uhr 
  
  
 

Bergmanngasse 10/1. Stock 
Tel. 37 81 40 
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Këshillimi për prindërit 
është pikëtakim për 

prindër të foshnjave dhe 
fëmijëve të vegjël dhe 
ofron këshillim mjekësor, 
social dhe familjar, falas. 

  
Eggenberg 

9.00 – 12.00 Uhr 
Mjeku/ja: 10.30 – 12.00 

Këshillim për ushqim me gji: të 
mërkurën e 1-rë dhe të 3-të 
të muajit nga  9.30 – 11.30  

  
Karl Morrestraße 42 

Tel. 872/4617 

  
Grazbachgasse 

10.30 – 12.00 Uhr 
Mjeku/ja: 10.30 – 12.00 Uhr 

  
  
 
  

Grazbachgasse 39 
Tel. 872/3008 

 

 
Ju këshillojmë me 

dëshirë! 
 
Për të gjitha pyetjet lidhur me 
ushqimin, zhvillimin e fëmijës 
suaj me matjen e peshës dhe 
gjatësisë dhe me kontrollë 
mjekësore;  ekipi profesionist i 
këshillimit të prindërve 
(punëtorët socialë, mjeku/ja, 
këshilltarja për ushqim me gji) 
u gëzohen vizitës suaj. 

 

www.pixelio.de/melti 


